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AKTIVET

Viti 2015

Viti 2014

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

6,645

3,376

Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kérkesa té arkétueshme(llog 445 TVSH)

47,584

42,802

Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme(llog 411)

Instrumente té tjera borxhi ( llog 447)

Investime té tjera financiare(llog 461)

Totali 3

47,584

42,802

Inventari

Léndét e para

Prodhim né proces

Produkte t€ gatshme

Mallra pér rishitje

Parapagesat pér furnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

o

Aktivet afatshkurtra t&€ mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra(llog 486)

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

54,229

46,178

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara (vetém né PF)

Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

Aksione dhe letra té tjera me vleré

Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndértesa

Makineri dhe pajisje

Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

Totali 2

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i miré

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive té tjera afatgjata jomateriale

Totali4 ~——"o~.

0

Kapital aksfonat ar

69,800,000

Aktivé é tjera afatgjata NE\PROCES

1,214,102

ToffaLl) AdilvevE ARATEATA (1)

71,014,102

TONBLINAKIVEVE « W7, |

71,068,331

70,705,651
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Viti 2015

Viti 2014

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativét

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

Bono té konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Té pagueshme ndaj furnitoréve(llog 401)

Té pagueshme ndaj punonjésve(llog421)

915,452

561,572

Detyrime tatimore(llog442)

1,020

1,020

Hua té tjera (llog456)

Parapagimet e arkétuara(llog418 +467)

151,859

143,059

Totali 3

1,068,331

705,651

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

0

0

Provizionet afatshkurtra

0

0

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1)

1,068,331

705,651

DETYRIME AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

0

0

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

0

0

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (I1)

0

0

TOTALI | DETYRIMEVE

1,068,331

705,651

KAPITALI

—

Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né PF té konsoliduara)

Kapitali & 1 pérket aksionaréve té shogerise meme
(pérdoret vetém né PF té konsoliduara)

Kapitali aksionar

70,000,000

70,000,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva té tiera

ol ool Il R ot ol Bl EA

Fitimet e pashpérndara

PHIDROCENTRALL CANGO

—
e

Fitimi (humbija) e vitit financiar

NIPT: L34203001F
v

TOTALI | KAPITALIT (Ill)

70,000,000

"o

70,000,000

71,068,331

70,705,651

TOTALI | DETYRIMEVE E KAElﬂfm
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Nr. Pérshkrimi i Elementéve ncat, Nr. L Viti 2015 Viti 2014
1. [Shitjet neto
2. |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe
3. |prodhimit né proges
4. [Materialet e konsumuara
5. |Kosto e punés 0
- pagat e personelit
- shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore
6. |Amortizimet dhe zhvlerésimet
7. |Shpenzime té tjera
8. |Totalii shpenzimeve (shuma 4 - 7) 0
9. |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 0
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
10. |kontrolluara
11. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 0
-Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12.1 [té tjera financiare afatgjata
12.2 | -Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3 | -Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi
12.4 | -Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13. |(12.1+/-12.24/-12.3+/-12.4) 0
14, |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 0
Shpenzime te panjohura
15. |Fitimi mbi te cilin llogaritet fitimi
16. |Tatim fitimi

7.

Fitimi neto | bilancit




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Pérshkrimi i Elementéve

Viti 2015

Viti 2014

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Mijetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét(llog 411)

MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve(401,421.442)

-55,531.00

-144,929.00

MM té ardhura nga veprimtarité

Interesi i paguar llog (461) Huamarje afat shkurter

Tatim mbi fitimin i paguar llog 441,447,4458

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit

-55,531

-144,929

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale( llog 231)

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar llog(769)

Dividendét e arkétuar(llog456) ortaku

58,800

133,059

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

58,800

133,059

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata llog 456)

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare(llog669)

Dividendé té paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

3,269

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

3,376

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

6,645

MMROCENTHRALL CANGONJ
1PT: L34203001F «
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SHENIME SHPJESUESE

PER PASQYRAT FINACIARE TE SHOQERISE (TE NJESISE)

PER PERIUDHEN 01.01.2015-31.12.2015

Shogeria HIDROCENTRALI CANGONJ

DATA E KRUIMIT 03/06/2013

STATUSI | SHOQERISE shpk

SELIA KORCE POJAN CANGONJ

ADMINISTRATORI ADNAN QYLAFI

VEPRIMTARIA QE KRYEN PRODHIM DHE SHITJE ENERGJIE ELEKTRIKE
NIPT L34203001F

NUMURI I TE PUNESUARVE 1L =]

I.-INFORMACION | PERGJITHESHEM DHE POLITIKAT KONTABEL.
Pasqyrat finaciare te vitit ushtrimor 01.01.2015-31.12.2015,jane ndertuar ne baze te
Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 “ Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finanaciare”

B) POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabel te perdorura per vleresimin e te gjithe elementeve te pasqyrave
financiare per vitin 2015 jane ato te percaktuara ne Standartet Kombetare te
Kontabilitetit dhe ligjin “ Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” Nr. 9228 date
29.04.2004

Keto pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te te drejtave dhe

detyrimeve te konstatuara. ( SKK 1 —35)

Informacioni | dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise ekonomike.

Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leku shqiptar.

- NEAKTIV
1.- MJETET MONETARE jane pasqyruar me vleren e drejte.Shuma e mjetev
ne daten 31/12/2015 eshte 6.645lek.
Llogarite bankare ,gjendje me 31.12.2015 gjithsej 6.645lek

PRO KREDIT BANK 6.645 LEK

Mijete e ne arke: 0 lek

Tirapg o i
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Ky ze perbehet nga detyrimi | Deges Ttaim Taksave per TVSH e zbriteshme
LLOG 4453 TVSH per tu marre 47.584lek

Il AKTIVET AFATGJATA

Aktivet materiale dhe ato jomateriale afatgjata jane te pasqyryara me vleren e
tyre neto. Pasaqyra bashkangjitur shpjegon ndryshimet ge kane ndodhur ne AAM
dhe AAJM .Investimi eshte ne process dhe kete vit jane shtuar shpenzimet ge jane
kryer ne funksion te ketij investimi.

5.KAPITAL AKSIONER | PA PAGUAR 69.800.000 LEK
Sikunder eshte paragitur dhe ne statutin e shogerise kapitali | shogerise do te krijohet
gjate periudhes se investimit.

6.Aktivet te tjera afatgjata ne process 1.214.102 lek

Shpenzimet ne shumen prej 404.629 lek te kryera gjate vitit 2015 jane ne funksion te
vleres se objektit ge do te ndertohet ne baze te kontrates koncensionare , ndaj jane
kaluar ne investime ne proces.

-Llogaria 641 pagat e personelit 360.000 lek.
-Sigurime shoqgerore llog 644 6.120lek
- Llogaria 618 te tjera 23.909 lek.

- Llogaria 628 shpenzime bankare 5.800 lek.
- Llogari 613 gera 8.800lek
NE PASIV

3.Huat dhe parapagimet
Huat dhe parapagimet per vitin 2015 jane gjithsej 1.068.331 lek
Nga te cilat llogari Paga 421 915.452 lek
Llogari 431 1.020lek
Kreditore te ndryshem llog 467 Adnan Qylafi 151.859 lek

KAPITALI 70.000.000 lek

3.Kapitali aksioner i shogerise 70.000.000 lek

7.Rezervat

| Rezervat ligjore 0 lek

Fitim | pashperndare . 0 lek [l S il
10.Fitimi i vitit financigr K 0 lek A b




Jane njohur me vleren e drejte te shumes se arketueshme ose te pagueshme ne
momentin e kryerjes se transaksioneve te blerjes,sherbimeve apo te shitjes.Ato jane
klasifikuar ne Pasqyren e Te ardhurave dhe Shpenzimeve sipas natyres se tyre
ekonomike

Te ardhura nga shitjet neto 0 lek
Ne total te ardhurat e realizuara jane 0 lek
Shpenzimet e realizuara per vitin 2015 jane 0 lek
- Blerje materiale te konsumuara 0 lek
Pra shuma totale e shpenzimeve eshte 0 lek

Fitimi para tatimit eshte O lek.
PASQYRA E NDRYSHIMIT NE KAPITAL

Ne pasqgyren e ndryshimeve ne kapital jane pasqyruar ndryshimet ge ka pesuar kapitali
| shogerise.,dhe konkretisht:
Kapitali | AKSIONER eshte 70.000.000 leke.

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Per pergatijen e pasqgyres se fluksit te parave eshte perdorur metoda direkte

Konkretisht gjate vitit 2014 jane kryer keto pagesa dhe arketime:

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Per pergatijen e pasqyres se fluksit te parave eshte perdorur metoda direkte

Konkretisht gjate vitit 2015 jane kryer keto pagesa dhe arketime:

Arketuar nga:

-Ortaket (456) 50.000 lek

-Kreditore llog 467 8.800lek

Shuma 58.800lek

Paguar per:

-Furnitore (401) g?\ ' 28.691lek
I 12.240lek

-Shpenzim teﬂﬂwpa('%lfﬂ
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-Shpenzime te tjera llog618 8.800lek
-Sherbime bankare (628) 5.800lek

Shuma l 55.531 lek

Pra diferenca midis arketimeve dhe pagesave per vitin 2015 eshte rritje neto e
mjeteve monetare ne shumen (58.800lek-55.531lek)= +3.269lek

Qe do te thote:

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 3.376 lek
Rritje neto e mjeteve monetare 3.269 lek
Mjete monetare ne fund te periudhe 6.645 lek

PASQYRA E NDRYSHIMIT NE KAPITAL

Ne pasgyren e ndryshimeve ne capital jane pasqyryar ndryshimet ge ka pesuar

C.- SHENIME TE TJERA SPIEGUESE

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit ge nuk behen rregullime , nuk ka .

ADMINISTRATORI
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